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Biogram  

Prof. dr hab. inż. Jan Szmidt - Rektor Politechniki Warszawskiej w kadencjach 2012–2016 

i 2016–2020, jest absolwentem Wydziału Elektroniki i Technik Informacyjnych Politechniki 

Warszawskiej (1976), elektronikiem, profesorem nauk technicznych. W latach 2002-2005 

był Prodziekanem, zaś w latach 2008-2012 Dziekanem Wydziału Elektroniki i Technik 

Informacyjnych. Na tej samej uczelni doktoryzował się w 1985 roku, a w 1995 w oparciu o 

dorobek naukowy i rozprawę zatytułowaną Diamentopodobne warstwy węglowe 

wytwarzane metodami plazmowymi na potrzeby mikroelektroniki uzyskał stopień doktora 

habilitowanego. W 2005 roku otrzymał tytuł profesora nauk technicznych. Uczestniczył w 

różnych międzynarodowych programach badawczych, był stażystą w Instytucie 

Technologii Elektronowej NPCP "CEMI" w Warszawie oraz w Carnegie Mellon Univeristy w 

Pittsburghu (USA).  

Jest współautorem i autorem dwóch monografii i dziesięciu rozdziałów w książkach 

polsko- i anglojęzycznych, w tym: NATO ASI Series, Kluwer Academic Publishers i 

Elsevier oraz ponad 580 publikacji naukowych, z czego ponad 100 artykułów w takich 

czasopismach jak: Diamond Related Materials, Thin Solid Films, Journal of Crystal 

Growth, Chaos Solutions & Fractals, Solid State Electronics, Applied Physics Letters i 

Surface Science oraz prawie 200 referatów na międzynarodowych konferencjach 

naukowych. 

Brał udział w realizacji kilku międzynarodowych projektów badawczych. Jest 

współautorem lub autorem 14 zgłoszeń patentowych oraz ponad 50 raportów z realizacji 

projektów badawczych. Był członkiem komitetów organizacyjnych i programowych 

kilkudziesięciu konferencji naukowych. Jest promotorem 12 rozpraw doktorskich oraz 

opiekunem naukowym kolejnych kilku doktorantów. Za swoją działalność był nagrodzony 

nagrodą Wydziału IV Nauk Technicznych PAN (1997) oraz wieloma nagrodami Rektora 

Politechniki Warszawskiej za działalność naukową, dydaktyczną lub organizacyjną; 

otrzymał także nagrody na targach innowacji i wynalazków w Pittsburgu, Londynie, 

Budapeszcie i Damaszku. Był recenzentem ponad 26 rozpraw doktorskich i habilitacyjnych 

oraz szeregu wniosków o tytuł oraz awansowych w uczelniach technicznych całej Polski. 

 


